
お名前 住所

1 板井　明生 様 福岡県

2 時松　優子 様 熊本県

3 大庭　芳江 様 東京都

4 佐藤　淳也 様 東京都

5 鈴木　秀吉 様 東京都

毎年熊本旅行をしますが、今年は仕事で滞在しました。
小国町に行けなかったのは大変残念でしたが、

たくさんお土産を買って帰りました。来年は小国町にうかがいます。

小国町は学生時分より何度も訪れています。
とても素敵な町ですので、微力ながらお役に立てれば幸いです。

素敵な町のPRを東京・横浜でもお願いします。

地震など災害に負けずに頑張って下さい

町民のみなさんのご健勝お祈りいたします。 

酷暑時期ですが、復興作業の進行を期待してます。

小さくまとまった小国町が好きです。
また今年もあか牛が食べたくなりました。遊びにも行きます。

平成30年度　小国町ふるさと納税　寄附者ご芳名録

　平成30年度も、多くの方々にご寄附をいただきました。寄附者のみなさまには、心より
感謝申し上げます。
　小国町では、寄附者のみなさまのご厚意に感謝し、厚くお礼を申し上げるとともに、ご
芳名を掲載して顕彰させていただきます。
　なお、掲載は、公表をご了承くださった方のみとさせていただいております。
（平成30年4月～平成31年3月）

※インターネットよりお申込みの皆様につきましては、以前より寄附情報の公表・ホームページへ
の寄附者名掲載の公開可否をお伺いしておりましたが、平成30年度より応援メッセージの公開
可否のみに限定しお伺いしております。そのため、掲載内容の一部を応援メッセージの公開とさ
せて頂きます。予めご了承頂きますようお願い申し上げます。

熊本県 小国町の発展を期待します！

自然を残しつつ町の活気が溢れる事を祈っております。

応援してます。

～応援メッセージ～



昔からバイクでよく遊びに行ったよ。町の発展を祈っています

娘がおぐたん大好きなので
ジャージー牛ちゃんを応援するために寄付させていただきます。

子育て応援します！

自然と人情の豊かな小国町　頑張れ！！

自然豊かな人情味あふれる小国町頑張ってください。

熊本地震に負けずに頑張ってください。

ここのところ続けて応援しています。
大都会と違い不便なこともあろうかとおもいますがご精進してください

森の町の環境を保持してください。

いつも旅行で伺っています。頑張りましょう！

小国町が益々活性化するよう、応援してます。

些少ですが地元のご発展にお役立て下さい。

お恥ずかしいですが、初めて町名を知りました。素敵な名前ですね。
余裕が出来ましたら、ぜひ伺いたいです。

1年に2度もふるさと納税お手数掛けます。
今後はヒレステーキが食べたいので追加で納税します。

頑張ってください！

震災後、熊本に遊びに行けてなくて申し訳ありません。

復興に向けていろいろお仕事も多い中暑中見舞いなどをいただきこうした自治体にまた
寄付をさせていただきたいと思いました。いただいたはがきでは小国町の美しい自然を

感じることができました。これからも頑張ってください。

以前杖立温泉を訪れたときに、民宿の方に温かいおもてなしをしていただきました。
情緒豊かで歴史ある温泉での休日は、とても良い思い出となりました。

なかなか再訪できませんが、応援しています。

小国町の皆様には、いつも大変お世話になっております。

小国町によく遊びに行っています。
美しい環境がいつまでも守られてるように応援します。

去年に引き続きです。
今年も子供に関する素晴らしいことに使っていただけたら幸いです。

よく夫婦でわいた温泉に行きます。
景色が綺麗で温泉も気持ちよく、

毎年行きたいと思っているお気に入りの場所です。



熊本大好きです！！頑張りましょう！！！

また、温泉とおそばを食べに伺います。

熊本市に帰省した際によく観光にお邪魔します。
素晴らしい観光資源を生かして、町起こし頑張ってください。応援しています。

夏はありがとうございます。
ジャージ牛乳で子どもたちも元気に健康に育って欲しいです。
 遅ればせながら、今年もふるさと納税させていただきます。

温泉や野菜、多くの人にいつも癒していただいてます。
小国という地域の変わらぬ安定を望みます

杖立温泉が大好きです。素敵なまちづくりを期待しています。

北里柴三郎先生を育んだ小国町に、ささやかですが・・・。

父の郷里です。環境をいつまでも守ってください

北里大学卒業生です。柴三郎先生の志が生かされることを希望します。

いつも大変お世話になっております。

元気な熊本、故郷を！ 少しだけ協力させてください 

熊本は何でも美味しくて大好きな土地です。

地域の活性化を微力ながら応援致します

ご近所に同町出身で親しくさせていただいている人がいますので、
そのご縁で応援させていただきます。

素敵な街づくりを

夏に小国町へ行き、町の人に大変親切にしていただきました。
またぜひ遊びに行きたいです。

頑張れ

何かしら足が向いてしまう魅力ある小国町です。
小国と名前の入った食品等はすぐに手にとってしまいます。

これからも魅力ある街づくりをお願いしたいです。

いつまでも自然環境を保ってください

アロマの仕事をしているので、日本産アロマ、その原料植物である杉の生産・加工のさ
らなるご発展をお祈りし、小国町へ寄付をさせていただきます。

美しい小国の風景を守ってほしい。

頑張ってますます良い商品を作ってください

小国町出身の者です。 小国町の発展を願っております。 



高齢化も進んでいると思います。車社会の中、高齢者の方が安心して免許返納出来るシ
ステムの構築を願ってます。

微力ですが、これからも応援させて頂きます。

小国町のジャージーシリーズいつも愛用させてもらっています。
小さな子どもも安心して食べられ大変いい品です。これからも作り続けてください。

SDGs 未来都市の世界のトップランナーを目指してください

がんばれ。小国町、いつも応援見守っています。

自然と協調するまちつくり

千葉県市川市から応援しています！また遊びに行きます！

これからも美味しい赤牛を元気に育ててください。

小国町に活気があふれるように。

いつも温泉に行かせていただいてます。 すてきな町を維持して下さい！

再生可能エネルギーへの取り組み、素晴らしいことだと思います。応援しています。

小国の若い方々が、小国の良さをもっとアピールして頑張ってください。

杖立温泉をはじめ、ほっこりとした雰囲気が大好きです。

毎年継続しています。今年は仕事で熊本にも行きます。

町の活性化を祈念します

震災復興応援しております。

人口減少の中でも環境に優しく人間と自然が共生できるまちづくりのモデルに
なってください。


